РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район»
«25» августа 2021 года
р.п. Качуг
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,                                           от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                                 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Положением о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804, Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, в целях решения задач в области гражданской обороны, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район» следующие изменения:

1.1. В Порядке создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории МО «Качугский район», утвержденном постановлением от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район»:

· в 3 абзаце подпункта б пункта 8 слова «по мобилизационной подготовке», «МП»  и далее по тексту исключить;

· предложение 2 пункта 10 исключить

1.2. Утвердить  номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории МО «Качугский район» в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу пункт 2 постановления администрации муниципального района «Качугский район» от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район».
3. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района и официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района Семёнова В.В.

И.о. мэра муниципального района

«Качугский район»
С.Х. Шонькин
№ 117
Утверждена
постановлением администрации муниципального района

от «25» августа 2021 года № 117
Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории
МО «Качугский район»
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Объемы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Продовольствие

	1.
	хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн

	В соответствии с планом нормированного снабжения населения МО «Качугский район»

	2.
	крупы разные
	тонн

	3.
	макаронные изделия
	тонн

	4.
	молоко и молокопродукты
	тонн

	5.
	мясо и мясо продукты
	тонн

	6.
	рыба и рыбопродукты
	тонн

	7.
	жиры
	тонн

	8.
	сахар
	тонн

	9.
	картофель, овощи
	тонн

	10.
	соль
	тонн

	11.
	чай
	тонн

	Материально-техническое обеспечение

	12.
	помпы пожарные
	шт.
	10

	13.
	рукава пожарные
	шт.
	5

	2.
	бензопилы
	шт.
	10

	3.
	электромегафоны
	шт.
	10

	4.
	тепловые пушки
	шт.
	5

	5.
	кимгз
	шт.
	50

	6.
	лебедки рычажные
	шт.
	5

	7.
	домкраты
	шт.
	5

	8.
	комплекты санитарной обработки
	шт.
	1

	9.
	самоспасатели фильтрующие
	шт.
	50

	10.
	спутниковые телефоны
	шт.
	2

	11.
	рулонные жалюзи ткань блэкаут (светонепроницаемая ткань)
	шт.
	46

	12.
	световая установка
	шт.
	1

	13.
	кровати
	шт.
	150

	14.
	пастельные принадлежности
	к-т
	300

	15.
	посуда (ложка, кружка, миска)
	к-т
	150